
VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
  Piero Cecchini  Giuseppina Massara 

PUBBLICAZIONE ED ADEMPIMENTI

La presente delibera, verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
a decorrere dal  06/12/2011  (T.U. n.267/2000, art. 124, c.1).

Contestualmente all'affissione sarà comunicata ai capigruppo consiliari e 
trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici: 
-  Cinema Teatro – Ragioneria - Segreteria

Dalla Residenza Municipale, lì   05/12/2011

Istruttore Amministrativo
Cinzia Vincenzetti

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto, su attestazione del Messo Comunale,
CERTIFICA

che copia della presente delibera è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi 
dal  06/12/2011  al  21/12/2011  senza reclami, ed è divenuta esecutiva in quanto 
(T.U. n.267/2000):
      (X) dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, c.4);
      (   ) decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c.3).

Dalla  Residenza Municipale, lì ___________

Istruttore Amministrativo
Cinzia Vincenzetti

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     75    DEL    30/11/2011  

RINNOVO  CONVENZIONE  STIPULATA  CON  ERT  -  EMILIA  ROMAGNA 
TEATRO FONDAZIONE PER LA CONCESSIONE IN USO E LA GESTIONE DEL 
TEATRO  COMUNALE  DELLA  REGINA  DAL  1°  SETTEMBRE  2011  AL  15 
APRILE 2012  

L'anno  duemilaundici , il giorno  trenta , del mese di  novembre , alle ore  10:30 
nella Sala della giunta della Residenza comunale, la Giunta Comunale si è riunita con la 
presenza dei Signori.

1 CECCHINI PIERO Sindaco P

2 BONDI ALESSANDRO Vice Sindaco G

3 UBALDUCCI GIOVANNA Assessore

4 SANCHI ANNA MARIA Assessore P

5 CIBELLI LEO Assessore P

6 GALVANI GIAMPIERO Assessore P

Totale presenti n.  4

Partecipa  alla  Seduta  con  funzioni  consultive,  referenti,  di  assistenza  e 
verbalizzazione (D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art.  97, comma 4)  il  Segretario Generale 
d.ssa Giuseppina Massara.
         Il Vicesindaco Bondi è assente giustificato.

Il  Presidente,  constatato  che  il  numero  dei  presenti  è  legale,  dichiara  la  seduta 
valida ed aperta ed invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



Totale Pag.  05



L'Assessore Ubalducci entra alle ore 11,05 e partecipa alla discussione e alla votazione.

 
LA GIUNTA COMUNALE

Vista l'allegata proposta di delibera n.  103  (proponente: Assessore Sanchi)   predisposta 
in data  29/11/2011  dal Responsabile del Procedimento;

Visti i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, 
( allegati all'originale del presente atto):

a)   - Parere favorevole per la Regolarità Tecnica espresso in data   29/11/2011  dal  Dirigente 
Responsabile del   SETTORE 03  dott Francesco Rinaldini;

b)  - Parere   favorevole   per  la  Regolarità  Contabile  espresso  in  data   29/11/2011   dal 
Dirigente Responsabile del Settore Servizi Finanziari  dott.ssa  Claudia Rufer;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1. – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n. 103  

....................................................................................
                                                            

Successivamente,                                                  
                                                                    

            LA GIUNTA COMUNALE                           
                                                                    

Su proposta del Presidente;                                      
                                                                    

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4° comma - 
del T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;                                  
                                                                    
       Con voti unanimi espressi in forma palese, 
                                   
                                                                       

            D E L I B E R A 
                          

                                                                       
– di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

   
                                                                       
                                  .................................................................................... 

                  
                                                                     

Delibera Giunta Comunale n. 75 del   30/11/2011    Pag.  3 Delibera Giunta Comunale n. 75 del   29/11/2011 



Delibera Giunta Comunale n. 75 del   30/11/2011    Pag.  4 Delibera Giunta Comunale n. 75 del   29/11/2011 



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  103  DEL    29/11/2011  

 RINNOVO  CONVENZIONE  STIPULATA  CON  ERT  -  EMILIA  ROMAGNA 
TEATRO FONDAZIONE PER LA CONCESSIONE IN USO E LA GESTIONE 
DEL TEATRO COMUNALE DELLA REGINA DAL 1° SETTEMBRE 2011 AL 15 
APRILE 2012  

CENTRO DI RESPONSABILITA':   SETTORE 03  
SERVIZIO:   UFFICIO CINEMA TEATRO 
DIRIGENTE RESPONSABILE:   Francesco Rinaldini 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO   Francesco Rinaldini

....................................................................................................

 
L A   G I U N T A    C O M U N A L E  

Richiamata  la  deliberazione  n.27  del  22.12.2010,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Commissario  Prefettizio  ha  approvato  il  Bilancio  di 
Previsione  per  l'esercizio  finanziario  2011,  il  Bilancio  Pluriennale  per  il  triennio 
2011-2013 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

  Richiamata la deliberazione n. 35 del 15/03/2011, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Commissario Prefettizio ha provveduto all'approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione 2011;

Vista la deliberazione della Giunta Municipale n.164 dell'8.10.2008 ad oggetto: 
“Direttive  per  il  rinnovo  convenzione  stipulata  con ERT -  Emilia  Romagna  Teatro 
Fondazione  per  la  programmazione  e  gestione  delle  stagioni  teatrali  al  Teatro  della 
Regina per il triennio 2008/2011” e la successiva  determina del direttore dell'Istituzione 
Culturale  della  Regina  del  Comune  di  Cattolica  n.47  del  20.10.2008  ad  oggetto: 
“Rinnovo convenzione stipulata con ERT - Emilia Romagna Teatro Fondazione per la 
programmazione e gestione delle stagioni teatrali al Teatro della Regina per il triennio 
2008/2011 in esecuzione  della  delibera G.M: n.164 dell'8-10-2008” ed il  successivo 
contratto stipulato repertorio interno n.8 del 21-10-2008;

Vista la delibera del Commissario Prefettizio n.57 del 29-03-2011 ad oggetto 
“Programmazione e gestione delle stagioni teatrali al Teatro della Regina per il triennio 
2011-2013 tramite convenzione ERT – Emilia Romagna Teatro Fondazione;

Delibera Giunta Comunale n. 75 del   30/11/2011 Pag.  5 



Visto  che   nella  riunione  di  Giunta  Municipale  del  19-10-2011  si  riteneva 
opportuno approvare il rinnovo della convenzione per un solo anno, vale a dire per la 
stagione teatrale 2011-2012, e la relativa bozza  da sottoporre ad ERT Emilia Romagna 
Teatro Fondazione;

Vista la comunicazione del Sindaco prot.n32664 del 24-11-2011 con la quale 
l'Amministrazione Comunale ribadiva la necessità di provvedere ad un rinnovo annuale 
della convenzione con l'impegno di proseguire il rapporto con ERT Emilia Romagna 
Teatro anche attraverso nuove formule di collaborazione;

Visto  lo  schema  di  convenzione  inviato  da  ERT  Emilia  Romagna  Teatro 
Fondazione trasmesso con lettera prot.437/1 del 25-11-2011 ed assunto al protocollo del 
Comune di Cattolica al n.33016 del 29-11-2011, depositato agli atti d'ufficio;

Visto:

- il Dlgs. n.267/2000;
- il Dlgs. n.165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- il regolamento di contabilità e dei contratti;

D E L I B E R A

1) di approvare lo schema di convenzione per la concessione in uso e la gestione 
del  teatro  comunale  della  Regina  dal  1°  settembre  2011  al  15  aprile  2012, 
depositata agli atti della presente deliberazione per costituirne parte integrante e 
sostanziale;

2) di demandare al Dirigente dei Servizi Culturali l'approvazione della convenzione 
e  la  relativa  attuazione  e  al  Dirigente  della  Ragioneria  gli  atti  necessari  per 
procedere all'iscrizione nel  Bilancio di Previsione 2012 la somma necessaria e 
cioè Euro 130.000,00 come stabilito nello schema di contratto;

3) di dare atto che il responsabile del procedimento è  il Dott. Rinaldini Francesco;

4) di inviare comunicazione telematica del presente atto ai seguenti uffici: Cinema-
Teatro, Ragioneria, Segreteria;

5) di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi 
dell'art.134 – 4° comma del T.U.EE.LL. Di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 
per consentire l'immediata attuazione di quanto disposto.

..............................................................................
  

Delibera Giunta Comunale n. 75 del   30/11/2011 Pag.  6 



Delibera Giunta Comunale n. 75 del   30/11/2011 Pag.  7 


